

GIORGIA SARACINO

VIDEO & GRAPHIC DESIGNER



ESPERIENZE LAVORATIVE



Video & Graphic designer

Freelance

Febbraio 2023 - Presente

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Realizzazione video (post-produzione, motion graphic)
- Realizzazione materiale grafico (digital, social e stampa)



Digital Creator

Echo Growth Studio

Agenzia di Digital Marketing specializzata nella crescita di aziende e startup.

Part-time 75%

Marzo 2020 - Gennaio 2023 · 2 anni 11 mesi

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Gestione del team creativo.
- Realizzazione Contenuti Digitali (grafica, video e copy) per ottenere le migliori performance sulle specifiche piattaforme social.
- Realizzazione materiali di comunicazione per eventi video, stampa grande formato e cartaceo.

CLIENTI:

Stellantis Autonomy, Teksid, Pharmercure, Comau, Avio, Aviva wines, Bombeer, Burger King, Domino's Pizza, Talent Garden, Teatro Regio Torino.

Art Director - Video & Graphic designer

Echo Creative Company

Gennaio 2014 - Febbraio 2020 · 6 anni e 2 mesi

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Coordinatrice del team creativo e responsabile della messa in onda dei progetti, sia in ambito video che grafico.

CLIENTI:

L'Oreal, Kérastase, FCA BANK, Comau, Avio, Santander

Videomaker & Graphic designer

Echo Creative Company

Gennaio 2008 - Dicembre 2013 · 6 anni

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Videomaker e graphic designer per aiutare il team di lavoro nella realizzazione di video e grafiche per grandi eventi e viaggi incentive.

CLIENTI:

L'Oreal, Kérastase, Farmaca International, Luigi Pelazza, Sava, Carclinic.

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome: Giorgia Saracino

Nata il: 14/11/1985

Residenza: Via Antica di Rivoli 24

Città: COLLEGNO

PRESENTAZIONE

Ciao, sono Giorgia e sono una Video & Graphic designer.

Lavoro nel settore del marketing, dei social, della pubblicità e degli eventi da circa 15 anni e sono specializzata in:

- Videomaking (motion graphics e post produzione)
- Graphic design sia digital che stampa
- Advertising
- Eventi

Mi occupo dell'ideazione e della creazione di contenuti digitali e cartacei a supporto della comunicazione dei clienti.

Sono una persona pragmatica, solare al quale piace lavorare in gruppo e con un ottimo spirito collaborativo.

Per natura sono molto attenta all'estetica in tutto ciò che faccio, caratteristica che riesco a sfruttare e convogliare nelle attività lavorative creative.

Sono mamma di due bambini e grazie a loro il problem solving è una mia specialità.

Nel tempo libero mi dedico principalmente alla mia famiglia, ma appena posso adoro fare lunghe passeggiate in compagnia di buona musica. Un modo per staccare dalla quotidianità, dare libero sfogo alla mente e stimolare anche la creatività.

SHOWREEL

https://bit.ly/GS_showreel

PORTFOLIO

www.giorgiasaracino.com

CONTATTI

giorgiasaracino@gmail.com

3387979007

www.instagram.com/wiggleggio

www.tiktok.com/@wiggleggio

www.linkedin.com/in/giorgiasaracino



Video & Graphic designer freelance

Mavex Sa

Azienda svizzera produttrice di prodotti cosmetici
Gennaio 2013 - Marzo 2016 · 3 anni e 3 mesi

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Consulenza
- Realizzazione video
- Realizzazione materiale grafico



Stager

Sc2med

Azienda di servizi multimediali
Agosto 2007 - Dicembre 2007 · 5 mesi

PRINCIPALI ATTIVITÀ E RESPONSABILITÀ:

- Montaggio video reportage
- Realizzazione grafiche per eventi



Stager

Imprinting snc

Tipografia - stampa digitale e allestimenti per eventi
Giugno - Agosto 2001
Giugno - Agosto 2002

FORMAZIONE



Digital & Virtual Design

IED - Istituto Europeo di Design

2004 - 2007

PRINCIPALI MANSIONI E RESPONSABILITÀ:

Realizzazione di progetti completi, realizzazione video, elaborazione DVD, progettazione di immagini e video tridimensionali.

Qualifica conseguita: 97/100



Grafica e Pubblicità

Albe Steiner

2004 - 2007

PRINCIPALI MANSIONI E RESPONSABILITÀ:

Realizzazione di progetti completi, realizzazione video, elaborazione DVD, progettazione di immagini e video tridimensionali.

Qualifica conseguita: 79/100

SKILLS

Adobe Illustrator	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Adobe Photoshop	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Adobe After Effect	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Adobe Premiere Pro	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Adobe InDesign	<div style="width: 100%;"><div style="width: 80%;"></div></div>
Canva	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Strumenti Google Suite	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>
Pacchetto Office	<div style="width: 100%;"><div style="width: 100%;"></div></div>

LINGUE

Madrelingua: Italiano

Altra Lingua: Inglese

Capacità di lettura e comprensione: Buono

Capacità di scrittura: Discreto

Capacità di espressione orale: Discreto


SHOWREEL


https://bit.ly/GS_showreel


PORTFOLIO

www.giorgiasaracino.com

CONTATTI

 giorgiasaracino@gmail.com

 3387979007

 www.instagram.com/wigglegio

 www.tiktok.com/@wigglegio

 www.linkedin.com/in/giorgiasaracino